
Informacje dla rodziców dotyczące wyposażenia dziecka na obozie

W zależności od wieku dziecka zwróćmy szczególną uwagę na rozsądnie 
skompletowany i zapakowany bagaż. Nie powinien on być przede wszystkim za 
ciężki, ponieważ nie zawsze znajdzie się osoba mogąca pomóc w przeniesieniu
bagażu np. z autokaru do domku. Najlepiej aby była to jedna torba, walizka
lub plecak i niewielki plecak podręczny. 
Kwota pieniędzy danych dziecku jako kieszonkowe zależy od możliwości 
finansowych każdego rodzica. Każdy rodzic musi przewidzieć, jaką kwotą powinno
dysponować dziecko w czasie pobytu, aby kupić sobie pamiątki czy potrzebne
drobiazgi. Zawsze można także przesłać dodatkowe pieniądze na adres dziecka
w ośrodku. W przypadku młodszych dzieci rodzice powinni skonsultować 
możliwość oddania kieszonkowego oraz wartościowych przedmiotów (takich jak
odtwarzacze mp3 czy aparaty fotograficzne) do depozytu opiekunom.
W spakowanym bagażu każdego dziecka powinny się znaleźć (w zależności od 
programu i zmienności pogody):
• ubranie: kurtka przeciwdeszczowa, nieprzemakalne obuwie, sandały, buty 
sportowe, kapcie, bielizna na każdy dzień, ubranie na ciepłą i zimną pogodę, 
cieplejsza piżama z uwagi na chłodniejsze noce w nieogrzewanych domkach, 
nakrycie głowy chustka na głowę lub czapka z daszkiem, dwa stroje kąpielowe;
•na basen: czepek, klapki basenowe, okularki, ręcznik, strój kąpielowy (najlepiej 
dwa z uwagi na codzienne zajęcia na basenie)
• kosmetyki i środki higieny osobistej: pasta i szczoteczka do zębów, mydło,
szampon, duży ręcznik plażowy i dwa ręczniki, grzebień, chusteczki higieniczne, 
krem z odpowiednim do karnacji filtrem UV;
• długopis, notes z adresami, saszetka do zawieszania na szyi (na pieniądze),
Książka lub gra.
• inne: sprzęt ABC do zajęć z nurkowania, rurka z maską, płetwy; gadżety na 
konkursy piękności, fryzur itp.  Dodatkowy sprzęt rekreacyjno-sportowy w miarę 
możliwości spakowania.
• ewentualne lekarstwa, które dziecko stale przyjmuje, należy przekazać opiekunowi 
wraz z przyklejoną do opakowania kartką zawierającą imię i nazwisko dziecka oraz
dokładny sposób dawkowania leku; plastry opatrunkowe i środki higieny osobistej.


